
Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68  Praha 6 - Bubeneč 

 

 

Vážený pan 

 

 

 

e-mail:  

 
Váš dopis značky / ze dne 

11. 3. 2025 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2025/D25030123/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310  

Praha  

19. 3. 2025 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) dne 11. března 2025 obdržel 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 

 Vaší žádostí se domáháte informací týkajících se případné certifikace Vámi 

popsaných patentů na způsob stanovení momentální dispozice lidského jedince. 

Současně žádáte informaci o působnosti ústředního orgánu státní správy v oblasti 

zdraví.  

 

K Vaší žádosti Vám sděluji následující.  

Udělený patent na vynález se jako takový „necertifikuje“. Úřad průmyslového 

vlastnictví se vydáváním certifikátů nezabývá a nemá k tomu ani žádné kompetence. 

 

Nicméně, máte-li na mysli certifikaci ve smyslu potvrzení "autority", že jsou 

splněny požadavky např. oborových, národních či mezinárodních norem, 

průmyslových specifikací nebo technických pravidel, může být taková certifikace 

spojena s konkrétním využitím patentu. 

V některých oblastech, např. ve zdravotnictví, tak může být využití patentu 

vázáno na povolení (udělení souhlasu; neboli certifikaci) k využívání na základě 

určitých oborových předpisů, klinických testů, přezkoušení atd. 

 

Podle obsahu Vaší žádosti se tedy spíše než o „certifikaci“ patentu, jedná o 

certifikaci (povolení) k jeho využívání v konkrétní oblasti zdravotnictví na základě 

specifických oborových předpisů. Certifikační autoritou v oblasti zdravotnictví bude v 

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz


Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

tomto případě s největší pravděpodobností ministerstvo zdravotnictví. 

 

 

 

 

 

 

 Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu 
(http://www.upv.gov.cz).  
 
 

 Ing. Šárka Petrů 
interní auditorka 

  

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
http://www.upv.gov.cz/

